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سراب تحریم
سراب رسیدن به دموکراسی از خلال تحریم انتخابات، 
کرده اند.  تبلیغ  را  آن  مدام  سرابزدگانی  که  است  افقی 
تاسیس  بدو  از  که  انتخابات  این  در  نه  سرابی  چنین 
جمهوری اسلامی وجود داشته است. اگر قبول کنیم که 
وضع دموکراسی محصول فرایند هایی پیچیده است، هیچ 
کشوری مسیری واحد و مشخص را برای رسیدن به چنین 
وضعی نپیموده و این مسیر لزوما کارگزار مشخصی نیز 
نداشته است. ایرانِ پسا مشروطه در هر دوره ای در پیِ 
خود  مستمر  احساسی گرایی،  نوعی  دام  در  دموکراسی، 
از  بسیاری  است.  کرده  ارزیابی  مبارزه  مرحله  آخرین  را 
اندیشمندان بودند که در هر مرحله از جنبش، خیزش، 
اقدام تاریخی و یا وضع موجود، نظر خود را پیش برنده و 
آزادی بخش ارزیابی کرده اند و خبر از فردای آزادی دادند. 
در این میان آنچه هنوز رخ ننموده و نزدیک هم نمی نماید 
آرمانِ آرمان اندیشان آزادیخواه است. خون جوانان وطن 
از سال 1285 است که جاری است.  پس از 88 و ناامید 
شدن بسیاری، حسن روحانی با وعده هایی تند و برگرفته از 
وجدان عمومی، مردم را باز به صندوق های رای کشاند. او 
آرمان های اصلاحات درون ساختار را در صندوقی ریخت 
و طی 8 سال آن را آتش زد. فارغ از نتایج مثبت دولت 
نمود.  رخ   1400 در  بار  این   84 مانند  ناامیدی  روحانی، 
فاجعه هواپیمای اوکراینی گسستی عمیق و عریض بین 
برخی از مردمان و صندوق رای گشود و چند سال بعد در 
پی رویدادهایی که می دانیم این گسست باز تشدید شد. 
آگاهی رومانتیک اما وضع روشنی تصویر می کرد. مایی 
در نظر گرفته می شد که می خواهد رای ندهد تا به آزادی 
برسد. این آگاهی جوانان را به خیابان می کشاند. آنها باز 
خصمی مشخص تصویر می کردند و خود را آزادیخواهان و 

علمداران مشروطه. اما مشکلی کوچک وجود داشت.

میثمقهوهچیان سرمقاله

ریاست  انتخابات  دوره  چهاردهمین  کاندیدای 
جمهوری با اشاره به اینکه هرگز زیر بار حرف زور 
نخواهم رفت، گفت: آمده ام که صدای شما باشم.
به گزارش مهر، مسعود پزشکیان عصر شنبه در 
سفر خود به استان فارس پس از حضور در گلزار 
شهدای شیراز و زیارت حرم مطهر شاهچراغ )ع( در 

سالن ورزشی شهید دستغیب حضور یافت.
آمده ام که صدای شما و  پزشکیان گفت: من 
گوش شما باشم و به قول شما قول می دهم به 

فکر زنان، دختران، دانشجویان، کشاورزان، اقوام 
و طوایف باشم.

وی افزود: من اینجا قول خواهم داد که هرگز 
زیر بار زور نخواهم رفت و بی عدالتی و تبعیض را 
نخواهم پذیرفت. تلاش خواهم کرد فارس که زمانی 
امپراطوری باستان بود و میراث دار فرهنگ عظیم 

کورش است را سربلند کنم.
اشتباهات  تمام  داد: می توانیم  ادامه  پزشکیان 
گذشته را دست به دست هم حل کنیم و سیلی 

به راه خواهیم انداخت که هیچکس را یارای مقابله 
با آن نباشد من فریاد جوانان خواهم شد و آینده 
را که پشتوانه آن امپراطوری قدرتمند است خواهیم 

ساخت.
وی با بیان اینکه اینجا قول می دهم بی عدالتی و 
تبعیض را نخواهم پذیرفت، اضافه کرد: من قول 
می دهم صدای بی صداها، محرومان و مظلومان، 
و  پیران  عشایر،  و  طوایف  و  ایلات  روستاییان، 

جوانان باشم.

پرتاب  برای  برنامه ریزی  از  ایران  فضایی  سازمان  رئیس 
2 ماهواره در تیرماه خبر داد و گفت: سازگاری و تست های 
مشترک پرتاب و پرتابگر جزو موضوعات مهم و حساس است 
که گاهی به دلیل برخی مسائل فنی ممکن است پرتاب دچار 
و  ماهواره  میان  سازگاری  تست های  اکنون  اما  شود،  تاخیر 

پرتابگر در حال انجام است.
حسن سالاریه در گفت وگو با ایرنا، درباره آخرین وضعیت 
ماهواره های در دست ساخت و آماده پرتاب، اظهار داشت: 
اکنون حدود ۳0 ماهواره در دست طراحی و ساخت است، البته 
پروژه های ماهواره ای در بازه زمانی حدود 2 سال به بالا تعریف 

می شود.

ماهواره   2 پارس۳،  ناهید۳،  ماهواره  اکنون  افزود:  وی 
راداری، پارس2 و مدل ارتقا یافته پارس1 در دست کار و 
توسعه است. ماهواره پارس2 و نمونه ارتقا یافته پارس1 در 
حال پایانی قرار دارد و امیدواریم امسال، رونمایی و آماده 

پرتاب شوند.
اولین پروژه ماهواره راداری کشور سال آینده به پایان می رسد

رئیس سازمان فضایی ایران گفت: حدود چند هفته قبل نیز 
نمونه پروازی ماهواره کوثر رونمایی شد که قرار بود در همان 
زمان پرتاب شود، اما چون پرتاب بین المللی بود و شرایط پرتابگر 
مهیا نشد، به زمان دیگری موکول شده است و الان منتظر 

پرتابگر هستیم.

سالاریه با بیان اینکه اولین پروژه ماهواره راداری کشور سال 
آینده به اتمام می رسد، خاطرنشان کرد: چند ماهواره کوچک 
تلاش  در  که  است  تولید  و  حال طراحی  در  نیز  تحقیقاتی 
هستیم تا حتماً یکی از نسخه های ماهواره های سری »پژوهش« 
تا پایان سال جاری آماده و از طریق پایگاه فضایی چابهار پرتاب 

شود.
نمونه های آزمایشی منظومه شهید سلیمانی به زودی به 

پایان می رسد
وی اعلام کرد: نمونه های آزمایشی منظومه شهید سلیمانی 
نیز به زودی به پایان می رسد و اولین پرتاب های آن در سال 

جاری انجام خواهد شد.

معاون وزیر ارتباطات ادامه داد: برنامه ریزی جدی برای انجام 
2 پرتاب در تیرماه داریم، البته سازگاری و تست های مشترک 
پرتاب و پرتابگر جزو موضوعات فنی مهم و حساس است که 
گاهی به دلیل برخی مسائل فنی ممکن است دچار تاخیر شود. 
اکنون تست های سازگاری میان ماهواره و پرتابگر در حال انجام 

است.
سالاریه گفت: ما در آزمایشگاه و روی کاغذ باید به 100 درصد 
اطمینان برسیم تا پرتاب را انجام دهیم. اگر در تست ها احتمال 
موفقیت حتی ۹۹ درصد باشد صبر می کنیم تا تست ها تکرار 
شود و به 100 درصد اطمینان برسیم و پس از آن برای پرتاب 

به میدان می رویم.

پزشکیان:

ور نخواهم رفت هرگز زیر بار حرف ز

رئیس سازمان فضایی ایران خبر داد
پرتاب ۲ ماهواره در تیر ماه

مانیفستی برای رای دادن و ندادن! یادداشت

خبر

فرمانده نیروی دریایی سپاه خبر داد
 بهره گیری از شناورهای حاج قاسم و ابومهدی در

راهیان نور

فرمانده نیروی دریایی سپاه گفت: شناور حاج قاسم سلیمانی که یک پدیده 
در شناورها است و شناور ابومهدی المهندس به ظرفیت راهیان نور دریایی 
اضافه می شود تا دانشجویان بتوانند از اروند بازدید کنند و در جریان ابعاد 

عملیات های آبی ما قرار گیرند.
به گزارش ایسنا به نقل از سپاه نیوز؛ دریادار پاسدار علیرضا تنگسیری 
شورای  جلسه  ششمین  و  یکصدوبیست  در  سپاه  دریایی  نیروی  فرمانده 
سیاست گذاری راهیان نور کشور با بیان اینکه از سال 1۳۹0 کار راهیان نور 
را در نیروی دریایی سپاه شروع کردیم، اظهار کرد: در دریا به خاطر اینکه 
برادران مان در ارتش و سپاه شهدای مظلومی تقدیم کرده اند، موضوع راهیان 

نور پیگیری شد تا این مسائل مغفول مانده برای نسل آینده تبیین شود.
فرمانده نیروی دریایی سپاه با بیان اینکه راهیان نور دریایی در سه استان 
راه اندازی شده است، گفت: در استان هرمزگان به واسطه ی شهدایی که در 
ارتش و سپاه تقدیم شده است، این موضوع پیگیری شد. ما به  تنهایی در 
جزیره لارک 24 شهید چترباز تقدیم کرده ایم که بسیاری از جوانان ما از این 
اتفاقات بی اطلاع هستند. ما شهدایی را از نیروی دریایی ارتش، سپاه و فراجا 
داریم، لذا این اتفاق را در استان هرمزگان راه اندازی کردیم و مورد استقبال 

بسیار خوبی قرار گرفته است.
سردار تنگسیری عنوان کرد: حضور مردم در یادمان های دریایی راهیان نور 
هدفمند صورت می گیرد و در نهایت نظرسنجی از زائران انجام می شود که 
خیلی مورد استقبال است. ما امسال در یادمان والفجر 8 به تن هایی میزبان 
بیش از 205 هزار زائر بودیم و ۹5 هزار ۹2۳ نفر را سوار شناور کرده ایم. 
اساتید و روحانیت اقشار هدف ما در اردوهای راهیان نور دریایی هستند 

به خاطر همین این عزیزان را با مناطق مختلف دریا آشنا می کنیم.
فرمانده نیروی دریایی سپاه ادامه داد: ما این اقدامات را در بوشهر هم 
انجام داده ایم؛ جزایر ما در بوشهر به تعداد روزهای دفاع مقدس بمباران 
شده اند و حملات زیادی را در جزیر خارک شاهد بوده ایم؛ لذا در موضوع 
راهیان نور از این مناطق نیز استقبال های خوبی صورت گرفته است. در 
خوزستان نیز هورالهویزه را در جریان عملیات خیبر طراحی کردیم و منطقه 
4 نیروی دریایی را درگیر این اقدام کردیم تا دانش آموزان و دانشجویان را 
با این اقدامات آشنا کنند. در یادمان والفجر 8 نیز چنین اقداماتی ترتیب 
داده شد؛ در این یادمان به خاطر اینکه قدم گاه شهداست، سرمایه گذاری 

خوبی صورت گرفت.
سردار تنگسیری با بیان اینکه مردم منطقه راهیان نور باید احساس کنند، 
شهدا برای آنها نعمت به همراه دارند، گفت: ایجاد یک بازارچه در مناطق 
راهیان نور آغاز شده است تا مردم این منطقه از فوائد حضور زائرین بهره مند 
شوند؛ لذا در اجرای یک طرح 200 خانواده منطقه را درگیر یک بازارچه دائمی 
می کنیم. المان یادمان والفجر 8 بازسازی شد و اقدامات زیرساختی و عمرانی 
خوبی در این مکان انجام شد. همچنین شناور حاج قاسم سلیمانی که یک 
پدیده در امر شناورهاست و شناور ابومهدی المهندس به ظرفیت راهیان نور 
اضافه می شود تا دانشجویان بتوانند از اروند بازدید کنند و در جریان ابعاد 

عملیات های آبی ما قرار گیرند.

سعید پایدار
این  خواندن  با  ندادن  یا  دادن  رای  برای  تو  تصمیم  شاید  عزیزم،  هموطن 
مانیفست تغییر نکند، اما صادقانه بگویم، آرزوی آن را دارم که در انتهای این 
پیام یا تغییری به سمت رای دادنِ توعزیز ایجاد شود، یا من به احترام تصمیم که 
گرفته ای از رای دادن خود منصرف شده باشم .اگرچه  به قیمت پیروزی آنهایی 
تمام شود که ما را به این روز انداخته اند. اما قبل از آن، چند کلمه ای درباره کاری 

که می کنیم یا نمی کنیم ، با هم حرف بزنیم.
1-  چرا باید به همدیگر گوش بدهیم؟   

تنها تبه کاران از آب گلالود تغذیه می کنند. در یک فضای گلالود و مشوش 
صداها شنیده نمی شود و میان دوست دارانِ واقعی میهن چنددستگی رخ می 
دهد . دلالان صحنه را به دست می گیرند و تا چهار سال بعد که فرصتی برای 
انتخاب دست دهد چه بسا فرصت های زندگی که از دست رفته و چه نابرابری 
ها که افزون گشته است. دقیقا به همین خاطر است که چندان مهم نیست که 
دیدگاه های مختلفی درباره موضوعات سیاسی کشورمان داریم، مهم تر اینست 
که مدام آخرین حرف های همدیگر را بشنویم و بتوانیم تشخیص دهیم چه کسی 
چه دیدگاهی دارد. در یک فضای گلالود تمامی آنهایی که رای می دهند در برابر 
آنهایی که رای نمی دهند قرار می گیرند و این تقسیم بندی خطرناکی ست. زیرا 
تفاوت میان ماهیت رای ها نادیده گرفته می شود. اما مسیر پشت سرمان به 
ما ثابت کرده که هرگز تمامی رای ها مانند همدیگر نیستند. همانطور که شرایط 

کشور در زمان خاتمی، احمدی نژاد، روحانی و رئیسی یکسان نبود.
2- چرا رای نمی دهی؟  

می گویی، چون این یک بازی ست؟  اگر اینطور باشد، زندگی امروزه بیشترش 
بازی ست. باید در این بازی نقشی به عهده گرفت و به هم تیمی ها پاس داد و 
برنده شد. برنده شدن در این بازی هر خانواده ایرانی را یک قدم به سمت رشد 
اقتصادی و گشایش های فرهنگی و اجتماعی می کشاند.  می گویی، چون فرقی 

ندارد کدام فردی بر کرسی دولت می نشیند؟ اگر اینطور است چرا گروه های 
قدرت خود را به زحمت اینگونه چالش ه ا می اندازند؟ خب، از همان ابتدا اجازه 

دهند که نماینده واقعی 
مردم بر کرسی دولت بنشیند و آنگاه خواست های خود را به او دیکته کنند. 
اما اینطور نیست و تلاشی که برخی گروه های قدرتمند برای محدود نمودن 
کاندیداهای رقیب و زحمتی که برای پیروزی نماینده خود در انتخابات به جان 
می خرند، نشان دهنده اینست که میان سرنوشت کشور در صورت قبولی تک 
تک کاندیداها تفاوت برقرار است. همانطور که اگر بعد از محمد خاتمی، هاشمی 
رفسنجانی در راس دولت قرار می گرفت و احمدی نژاد با آن شعارها که نتیجه اش 
انزوای ایران در جامعه جهانی بود، به صحنه تصمیم سازی ها نمی آمد، امروزه 
شاهد ایران دیگری می بودیم.  هر کاندیدا برای خود ظرفیت ها و محدودیت ها 
و خطوط قرمزی دارد که او را از دیگری متفاوت می کند، به اندازه همین تفاوت 

سرنوشت مردم کشور در صورت پیروزی کاندیداها دستخوش تغییر می شود.
۳- چرا تقاضا می کنم رای بدهی؟  

نخست: رای دادن لطف و یا بازی گروه های قدرت نیست. از روز اول که نظام 
جمهوری اسلامی ایران پا گرفت، کسانی بودند و هنوز هم هستند که مایل به 
برقراری حکومت اسلامی بودند و می خواستند برداشت خود از دین را به مردم 
تحمیل کنند، اما در برابر دیدگان جهان و ایرانیان، خود را نیازمند به رای مثبت 
مردم دیدند. افزدن کلمه جمهوری به ایران نتیجه ی قدرت مردم در ابتدای شکل 
گیری این نظام بود. این رای که امروز از به صندوق ریختش ابا داری با ارزش 
ترین میراث سال 1۳58  است. دشمنان مردم و دموکراسی در تلاش برای بی 
ارزش نمودن این "رای" هستند. اگر این رای نباشد، چه بسا سالها بعد اقلیتی 
وطن فروش تصمیماتی خطرناک برای کیان این سرزمین بگیرند و دست مردم 
برای دفاع از حقوق نسل های آینده کوتاه باشد. اگر نتیجه مد نظر تو نیست، 

دست کم قاعده را نگه دار!

دوم: رای بده! از اینها که در صحنه انتخابات هستند خوشت نمی آید؟ به تو 
تحمیل شده اند؟ باشد! دست کم سیاستی به خرج بده و رای به بدترین گزینه 
ی مورد نظر گروه هایی بده که به نظر تو، تصمیمات شان زندگی مردم را سخت 
کرده است. اینطوری تو هم به آنها هزینه ای وارد می کنی. کار را برایشان سخت 
می کنی. متوجهشان می کنی که اگر آنها توانستند کاندیدای اصلی تو رو حذف 
کنند، تو هم اجازه ندادی کاندیدای اصلی آنها برنده شود. اینطوری دست کم 
طعم آن پیروزی را در کام خودکامگان تلخ می کنی و وادارشان می کنی که 
درآینده بیشتر به مساله و راهِ درست فکر کنند. در این کشاکش، چیزی بینابین 
بین ما ایرانیان برقرار می شود که اگرچه  برنده ای ندارد، اما به مرور آنهایی که با 
کارها و رفتارهایشان مردم را آزار می دهند، خسته می کند و باعث می شود به 
مرور تغییر رویه بدهند. اما رای ندادنت، باعث می شود آنها به شیوه دلخواهشان 
قدرت را به دست گیرند و کار را در مقطع بعد ی برای تو و من سخت تر خواهند 

کرد.
رای  ندادند،  رای  که  آنها   احترام  به   بار  یک  گذشته  در  ما  و  من   -4
بیانیه هایی صادر شد، پشت پرده  این قهر شد،   البته متوجه  ندادیم. دنیا 
دست                                                                                                                                       به  سپس  کردندو  برداری  بهره  خودشان  سود  به  ها  دولت  برخی 
تصمیم  بد  که  شد  این  نتیجه  اما  نهایت  در  شدیم.  سپرده  فراموشی 
دست  در  هم  را  مجلس  شدند.  پیروز  ها  رقابت  در  آسان  سازان، 
بعد                                                                                                                                   نکن!  قهر  می گویم،  من  شد.   تر  سخت  برایمان  کار  امروز  و  گرفتند 
جمهوریت این سرزمین را بر زمین نینداز! به چیزی که می اندیشی واقفم. ما در 
مسیری که باید به سمت سعادت و خوشبختی شود یکسان هستیم. تفاوت در 
نحوه اندیشیدنمان به طرز پشت سر گذاردن دره ها و کوه ها و صخره هاست. 

حرف من اینست:  
" یک رای، یک قدم، یک رای، یک  قدم، یک رای یک قدم دیگر !  طولانی ست 

اما این راه پیموده می شود... "

 نامزدها از اظهارات نامزدها از اظهارات
دشمن شادکندشمن شادکن  
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 نامزد پوششی
در دام پزشکیان

ادامه در صفحه  2

مناظره سوم به نفع چه کسی تمام شد؟

گروه سیاسی- مناظره سوم آنچنان که انتظار می رفت نبود، مناظره ای که با ملموس ترین موضوعات مربوط 
به زندگی این روزهای مردم یعنی فیلترینگ و حجاب ارتباط داشت. پزشکیان از برخورد خشن با زنان انتقاد 
کرد و پورمحمدی از باور کردن زنان گفت. چهار کاندیدای دیگر هم هیچکدام اشاره ای به گشت ارشاد و 

طرح نور نکردند.
با این حال اما زاکانی که آمده بود تا نقش تخریبگر را بازی کند و با کنایه و طعنه به سبک محمود احمدی نژاد 

پورمحمدی و پزشکیان را گیر بیندازد خود به دام یک سوال مهم افتاد. تا آخر می مانی؟
نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری شب گذشته سومین مناظره خود را پشت سر گذاشتند؛ مناظره ای که 
مانند دو برنامه قبلی سرد و بی روح بود؛ در مناظره اول که روزهای نخست هفته گذشته برگزار شد، برخی بر 
این باور بودند که با جلو رفتن مناظره ها و نزدیک شدن به موعد انتخابات مناظره ها داغ تر می شود؛ اما لااقل 
سومین مناظره ناقض این پیش بینی بود. موضوع مناظره شب گذشته، فرهنگی و اجتماعی بود؛ موضوعاتی 
که جامعه ایرانی در حال دست و پنجه نرم کردن با چالش هایی جدی در ارتباط با آنهاست. از فیلترینگ و 
عفاف و حجاب تا سینما و کتاب، موضوعاتی بودند که در این مناظره مطرح شد. اما در این بین تک و پاتک 
میان سه نامزد همچنان به رویه دو مناظره قبلی ادامه داشت؛ علیرضا زاکانی که در دو برنامه پیشین حملات 
تندی به مسعود پزشکیان، مصطفی پورمحمدی و دولت های حسن روحانی داشت، در این مناظره هم ادامه 

داد و بعضا حتی پا را از دایره ادب عرفی فراتر گذاشت و نسبت به پزشکیان و پورمحمدی تعریض کرد.

 وضعیت شکننده
ومیه دریاچه ار

خاورمیانه در آستانه 
جنگ لبنان

عقب ماندگی کشور در 
تولید رمزارز

شش تالاب  کشور در وضعیت 
بحرانی قرار دارند

ماجراجویی پرهزینه برای 
تل آویو در راه است

 ریال دیجیتال با تحریم ها
چه می کند؟
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